UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-QLCLGD
V/v triển khai chữ kí số điện tử

Đà Nẵng, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

 - Trưởng các phòng: Giáo dục Trung học và Giáo dục

 Thường xuyên, Giáo dục Tiểu học, Quản lí chất lượng

 giáo dục;

 - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của ngành Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) trong năm học 2023-2024, Sở GDĐT tổ chức triển khai chữ kí số điện

tử cho các đơn vị, trường học trên địa bàn thành phố cụ thể như sau:

1. Thời gian: 14 giờ 00, Thứ Tư, ngày 27/12/2023.

2. Thành phần

2.1. Sở Thông tin và Truyền thông: Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Sở.

2.2. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Đại diện lãnh đạo Sở;

- Đại diện các phòng: Giáo dục Trung học và Giáo dục Thường xuyên,

Giáo dục Tiểu học, Quản lí chất lượng giáo dục;

2.3. Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện: đại diện lãnh đạo và

chuyên viên phụ trách phần mềm cơ sở dữ liệu của ngành GDĐT.

2.4. Đối với các trường THPT công lập và các trung tâm GDTX: Hiệu

trưởng hoặc giám đốc và cán bộ, giáo viên phụ trách phần mềm cơ sở dữ liệu

của ngành GDĐT.

2.5. Đối với các trường THPT tư thục: Hiệu trưởng nhà trường.

3. Địa điểm: Trung tâm Giáo dục Thường xuyên số 1, số 1093 đường

Ngô Quyền, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng.

4. Nội dung

- Triển khai kí số học bạ, sổ điểm trên cơ sở dữ liệu ngành GDĐT;

- Giới thiệu dịch vụ chữ kí số - chứng thư số của các nhà cung cấp dịch vụ

cho các trường tư thục và các đối tượng thuộc các cơ sở giáo dục công lập

không thuộc diện được cấp chữ kí số của Ban Cơ yếu Chính phủ;

- Bàn giao chữ kí số điện tử của Ban Cơ yếu Chính phủ cho các đơn vị,

trường học công lập.

Để công tác tổ chức triển khai chữ kí số điện tử được thuận lợi, trong đó

có nội dung bàn giao chữ kí số điện tử của Ban Cơ yếu Chính phủ, Sở GDĐT đề

ca
nh

dx
-2

2/
12

/2
02

3
17

:2
6:

25
-c

an
hd

x-
ca

nh
dx

-c
an

hd
x

2

nghị các đơn vị, trường học tham dự đúng thành phần và thời gian quy định.

Thông tin liên hệ ông Nguyễn Xuân Phong, chuyên viên Sở GDĐT, số điện

thoại 0983 215 345, thư điện tử:phongnx@danang.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

ca
nh

dx
-2

2/
12

/2
02

3
17

:2
6:

25
-c

an
hd

x-
ca

nh
dx

-c
an

hd
x

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T16:42:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T16:49:50+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:11:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:11:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:11:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!